



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023 /PMC

PROCESSO Nº 2023/5/2786

Aos 04 dias do mês de Setembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.121.991/0001-84, com sede e foro na cidade de Castanhal/PA, Avenida Barão do Rio Branco, 2232, CEP 68743-050, por seu representante legal, o Prefeito Municipal Sr. **PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN**, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG 1971646 e do CPF 001.140.572-49, residente e domiciliado na Rua Amaral, Nº 1115, bairro Betânia, nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, nº 814, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.431.771/0001-50, por sua representante legal, a Sra. **ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 4424036 do CPF nº 941.933.393-00, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Travessa Cônego Leitão, nº 1943, Bairro Centro, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.918.201/0001-11, por sua representante legal a Sra. **CRISTINA ANDRADE YOKOTE**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 1660844 PC/PA e do CPF nº 318837452-68, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida Altamira, nº 200, Bairro: Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 29.505.936/0001-56, por sua representante legal, Sra. **CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA**, Secretária Municipal, brasileira, professora, portadora da carteira de identidade nº 4101797 PC/PA e CPF nº. 713.142.702-06, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**, com sede na Rua. Presidente Kennedy, s/n, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.859.691/0001-86, por seu representante legal, Sr. **DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2481964 SEGUP/PA e CPF nº 609.947.702-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, com sede na Rua Major Wilson nº 84, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 18.249.792/0001-06, representado neste ato por sua representante legal, Sra. **NUBIANA LAGO GARRIDO RIBEIRO**, Secretária Municipal, brasileira, advogada, portadora da carteira de identidade nº 3709198 PC/PA e CPF nº 692.547.022-34, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, considerando a homologação da licitação na modalidade de **Registro de Preços originário do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2023/PMC**, processo administrativo nº **2023/5/2786/PMC**, nos termos das condições previstas no edital, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal nº 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços das empresas abaixo indicadas e qualificadas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, com sede, na Travessa José Pio, nº 541, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050.240, Belém /Pará Telefone: (091) 3121-9491, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.142.422/0001-30, e-mail: vagalume.j.e@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) José Edson de Oliveira Rodrigues, sócio administrador, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 9082040 PC/PE e CPF nº 633.583.284-49.

PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI, com sede na Travessa Dr. Lauro Sodré, nº 1185, Bairro: lanetama, CEP: 68745-220, Castanhal/Pará, Telefone: (091) 3711-1393 / 3721-1113 / 98802-5587, inscrita no CNPJ sob o nº 12.046.768/0001-85, e-mail: pravaluz@hotmail.com / pravaluzlicitacao@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) Patrícia Cláudia Pinto Valois, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 1707023 PC/PA e CPF nº 379.211.852-15.

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede na Avenida Barão do Rio Branco nº 708, Sala B, Bairro: Betânia, Castanhal/PA, CEP: 68.741-670, Telefone: (91) 2992-1033 / 98118-3011, inscrita no CNPJ sob o nº 24.011.497/0001-01, e-mail: brasilnortepa@gmail.com, representada neste ato pela Sra. Thays Nascimento do Amaral, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 5791418 PC/PA e CPF nº 013.543.632-05.

PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA, com sede na Rua Senador Lemos nº 835 Bairro: Centro, Castanhal/PA, CEP: 68740-010, Telefone: (91) 3711-2828 /3711-2995, inscrita no CNPJ sob o nº 83.661.348/0001-57, e-mail: detalhesconstrucao@outlook.com, representada neste ato pelo Sr. Pedro Cosmo Espinheiro de Oliveira, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 2413300 SSP/PA e CPF nº 006.466.362-00.

ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Alameda Dario I, nº 3, Sala I Bairro, Cidade Nova, Ananindeua/PA, CEP: 67.130-280, Telefone: (91) 99201-7040, inscrita no CNPJ sob o nº 36.634.511/0001-02, e-mail: alianca.licitapara@gmail.com, representada neste ato pelo Sra. Rosane Oliveira Lima, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 2359723 SSP/PA e CPF nº 397.123.972-20

EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, com sede, na Rua João Paulo II, no 09, Bairro: Dom Aristides, CEP: 67.200.000, Marituba/Pará Telefone: (091) 99926-7056 / 98606-8730, inscrita no CNPJ/MF sob o no: 43.758.913/0001-84, e-mail: multicomservicos0@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) Edmar Quaresma de Sousa, proprietário, brasileiro, portador da carteira de identidade no 3604149 SSP/PA e CPF/MF no 516.754.712-15.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI, com sede na Alameda Caiçara, Box A, nº 47, Bairro: Novo Estrela, Castanhal/PA, CEP: 68.743-31, Telefone: (91) 98571-0637, inscrita no CNPJ sob o nº 09.186.564/0001-35, e-mail: matesc2010@hotmail.com, representada neste ato pela Sra. Solange do Socorro da Silva Monteiro, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 2278365 e CPF nº 331.430/052-20

Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual a **contratação de empresa especializada para fornecimento de ferramenta, destinado a atender as demandas das diversas Secretarias/Fundos Municipais, por um período de 12 (doze) meses**, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de referência do Edital do **Pregão Eletrônico SRP Nº 058/2023** e seus Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integram a presente Ata, a **PMC, FMAS, FMS, FME, FMEL, FMMA** na qualidade de **ÓRGÃOS GERENCIADORES**.

Parágrafo Primeiro – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal de Castanhal poderá solicitar a utilização da presente Ata , independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na PMC os preços dos fornecedores relacionados conforme resultado em anexos a esta ata no Valor global de **R\$ 834.612,90 (oitocentos e trinta e quatro mil seiscientos e doze reais e noventa centavos)**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PMC mediante a formalização de instrumento de contrato ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO

5.1. A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (real), correspondente à prestação dos serviços.

5.1.1. A nota fiscal/fatura deverá constar:

a) Necessariamente: a razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos serviços;

b) Preferencialmente: a identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

5.2. A CONTRATANTE terá 05 (cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.

5.3. A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.

5.3.1. A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal - PA ou demais órgãos gerenciadores, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

6.1.1 O pagamento dar-se-á em até 30 (trinta) dias após o fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.2 O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

7.3.1 Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

7.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.3.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

7.3.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c)** Não receber Nota de Empenho;
- d)** Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

9.1 A presente **Ata de Registro de Preços** terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.

9.2 Durante o prazo de vigência da Ata a Prefeitura Municipal de Castanhal- PA e demais órgãos gerenciadores, não ficam obrigados a firmar contratações.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada com publicação no DOM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

11.1 Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;

b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;

c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;

d) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

e) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.241/2023 a Sra. Selma Maria Alves Sousa, matrícula nº 143412-8, fiscal titular e Ruana Rodrigues, matrícula nº 147139-2, fiscal suplente como representantes da Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

f) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.388/2023 o Sr. Hélio Santos Mota, matrícula nº 854643-6, fiscal titular e Djalma Ferreira da Costa, matrícula nº 143655-4, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

g) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 045/2023 a Sra. Lídia Vitória Moraes Lisboa, matrícula nº 148091-0, fiscal titular e Michelle Cruz de Freitas, matrícula nº 146437-0, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

h) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 022/2023 indica o Sr. Rosinaldo Corrêa da Silva, matrícula nº 213341-9, fiscal titular e Carla Fernanda da Gama Pimentel, matrícula nº 210567-0, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

i) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 241/2023 o Sr. Orlando de Araujo Moreira Neto, matrícula nº 600091-6, fiscal titular e Samya Brito de Souza, matrícula nº 600138-6, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

j) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 894/2023 o Sr. Waltency Pereira Pnheiro no 153465-3, Fiscal Titular e Lara Licia Gusmão Melo, matrícula no 153065-8 como fiscal Suplente, como representantes da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

k) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.248/2023 o Sr. Bruno Escobar Julio, matrícula nº 146512-0, fiscal titular e Marcio José Almeida Pensador, matrícula nº 147541-0, fiscal suplente como representantes da Subprefeitura do Jaderlândia, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

l) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.258/2023 o Sr. Bruno Lima da Silva, matrícula nº 210550-2, fiscal titular e Lucas da Silva Chagas Lemos, matrícula nº 148049-9, fiscal suplente como representantes da Subprefeitura do Apeú, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

m) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.266/2023 o Sr. Marcio Jose Silva de Moraes no 147362-0, Fiscal Titular e Maria Josiane Botelho Santana, matrícula no 212601-1 como Fiscal Suplente, como representantes da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

n) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.242/2023 o Sr. Jeferson Gentil Costa Junior matrícula nº 146628-3, fiscal titular e Marinaldo dos Santos Silva, matrícula nº 147058-2, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário - SEMADA, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

o) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.243/2023 o Sr. Silvei Furtado de Souza, matrícula nº 213484-9, fiscal titular e Antonio Felipe Azevedo Rocha, matrícula nº 145292-4, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SINFRA, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

11.2 Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:

Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR**

no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1. Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.

13.2. Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

13.2.1 Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): multa moratória equivalente a 1% (um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

13.2.2. Pela inexecução total ou parcial: multa indenizatória de até 20% (vinte e por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista no item 7.2.1., a critério da Contratante.

13.2.2.1. A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

13.2.2.2. A multa indenizatória prevista não exige a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

13.2.3. A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

13.2.4. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

13.3. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

13.4. A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 058/2023** e a proposta da empresa.

14.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Fica eleito o foro da cidade de Castanhal, estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

15.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, a **PMC** assina o presente instrumento e o fornecedor registrado assina o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Castanhal/PA, 04 de setembro de 2023

PAULO SÉRGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO**

**SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
PREGOEIRA**

**ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**CRISTINA ANDRADE YOKOTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**

**NUBIANA LAGO GARRIDO RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

**PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: Nº 12.046.768/0001-85**

**J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: Nº 17.142.422/0001-30**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: Nº 24.011.497/0001-01

ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: Nº 36.634.511/0001-02

EDMAR QUARESMA DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: Nº 43.758.913/0001-84

S . MONTEIRO EIRELI
CNPJ: Nº 14.866.439/0001-06

PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA
CNPJ: Nº 83.661.348/0001-57

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Nº 00058/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Facão</u>	Unidade	253	R\$ 75,2600	R\$ 39,0000	R\$ 9.867,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: FACÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Polietileno , Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato

Total do Fornecedor: R\$ 9.867,0000

12.046.768/0001-85 - PRAVALUZ COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Forcado</u>	Unidade	31	R\$ 114,6200	R\$ 72,3900	R\$ 2.244,0900

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPLANTADOR ARTICULADO- Fabricado em aço carbono cromado , cabo produzido em plástico de alta resistência, marcação na lateral do produto com 5cm X 10cm. Produto leve que gera menos esforço físico ao usuário. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

90	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	338	R\$ 41,4000	R\$ 10,1500	R\$ 3.430,7000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE MADEIRA- Disco de tungstênio corte para madeira, compatível com serra mármore e esmirilhadeira. Possui cavidades para refrigeração, evita trancos e vibrações. Grãos de Carbono de tungstênio fundidos a laser. Furação 22,23mm (com redução para 20 e 22mm) e Diâmetro: 110mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 5.674,7900

17.142.432/0001-30 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	112	R\$ 749,0800	R\$ 395,0000	R\$ 44.240,0000

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 12 DEGRAUS - FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO 6063/6005 COM ACABAMENTO EM POLIETILENO E REBITES DE ALUMÍNIO.ESPECIFICAÇÕES: ALTURA TOTAL: 332 CM, ALTURA ÚTIL DE 264CM, LARGURA DE 65CM, PESO DA ESCADA 17,5 KG E PESO SUPORTADO 120KG.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

81	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2686	R\$ 32,9700	R\$ 16,0000	R\$ 42.976,0000
----	----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PARAENSE

Fabricante: PARAENSE

Modelo / Versão: PARAENSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇAVA 30 FILAS- VASSOURA TIPO PREFEITURA, PARA LIMPEZA GERAL, VASSOURA COM 60 CM CERDAS EM PIAÇAVA E COM CABO DE 120CM.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

Total do Fornecedor: R\$ 87.216,0000

24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Maçaneta</u>	Unidade	130	R\$ 182,3200	R\$ 85,3000	R\$ 11.089,0000

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALAVANCA 1" x 1,50m - Alavanca redonda lisa fabricada em aço forjado e pontas temperadas, sendo uma ponta tipo talha e a outra ponta tipo ponteiro, com 1,5m de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

2	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	110	R\$ 43,9400	R\$ 19,0000	R\$ 2.090,0000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO MEIA CANA 6" - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, espessura 18mm , cabeça e articulações lixadas. Tendo cabo em formato ergonômico e isolamento elétrica de

1000V C.A, para aumentar o conforto e a segurança. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, garantindo maior resistência. Articulação suave para facilitar o uso, em conformidade com a NR10 e NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

3	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	109	R\$ 50,7000	R\$ 24,3000	R\$ 2.648,7000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO MORDESTE TRIANGULAR 10" - Forjado em aço carbono especial, acabamento cromado, peso 0,59 kg, com sistema de rebites especialmente projetado para aumentar a resistência do produto. Tendo formato ergonômico para maior conforto e mordentes forjados em aço especial e temperados. Corpo formado por chapas conformadas e abertura regulável. Possui alavanca para destravar e mordentes com perfil triangular, em conformidade com a NR10 e NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

4	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	117	R\$ 50,9400	R\$ 24,3000	R\$ 2.843,1000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL 8" - Forjado e temperado em aço carbono e temperado, acabamento fosfatizado, com cabos ergonômicos com isolamento 1000 V CA, têmpera especial do gume de corte e mandíbulas. Estando em conformidade com a NBR 9699 e NR 10. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

6	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	311	R\$ 31,0300	R\$ 10,2000	R\$ 3.172,2000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

8	<u>Arco serra</u>	Unidade	314	R\$ 40,4900	R\$ 13,0000	R\$ 4.082,0000
---	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12" - em aço carbono com cabo ergonômico injetado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

9	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	201	R\$ 25,3300	R\$ 13,1000	R\$ 2.633,1000
---	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO MULTIUSO- madeira nativa de origem legal, maior resistência, acabamento de superfície feito com lixas grossas e finas que provocam melhor sensibilidade e conforto, com comprimento de 1300mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

10	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	180	R\$ 22,7800	R\$ 15,3000	R\$ 2.754,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BEAVIL

Fabricante: BEAVIL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA MACHADO - Produzido em madeira, acabamento da superfície feito com lixas grossas e finas, com 940mm de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

11	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	229	R\$ 25,1800	R\$ 12,3000	R\$ 2.816,7000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA PICARETA - madeira nativa de origem legal, maior resistência, acabamento de superfície feito com lixas grossas e finas que provocam melhor sensibilidade e conforto, tendo comprimento de 915mm com diâmetro da base superior de 54mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

12	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	207	R\$ 230,1000	R\$ 160,0000	R\$ 33.120,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA FUNDO PLÁSTICO - caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

13	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	188	R\$ 218,3300	R\$ 200,0000	R\$ 37.600,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA GALVANIZADA- caçamba redonda, fabricada em aço 0,45mm, chapa 26, com acabamento em aço galvanizado, capacidade de 50L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

14	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	194	R\$ 248,6000	R\$ 240,0000	R\$ 46.560,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA 65 LITROS - Conjunto carrinho de mão com braço metálico, caçamba metálica funda de 0,6mm [chapa 24], com acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Dimensões do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 1488x590x620 mm. Com braço de madeira e pneu e câmara de 3.25/8". ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

15	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	181	R\$ 573,3900	R\$ 150,0000	R\$ 27.150,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO EXTRA FORTE - Carro de mão completo, com caçamba quadrada reforçada fabricada em chapa de aço 1,5mm, com varal reorçado fabricado em tudo de aço de 1,5mm, volume máximo de 60 litros e carga máxima de 150kg. Dimensões: comprimento de 1,6000mm x largura de 620mm x altura de 610mm. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

16	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	313	R\$ 431,4500	R\$ 120,0000	R\$ 37.560,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO DE MÃO COM CAÇAMDA DE FUNDO PLÁSTICO- Carro de mão completo, caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

17	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	230	R\$ 114,8900	R\$ 39,9000	R\$ 9.177,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20m COM BATENTE METÁLICO - Fabricada em aço temperado, e pintura eletrostática a pó em todo corpo da peça, possui 02 cabos produzidos em madeira de origem renovável com 1,20m de comprimento. A chapa metálica possui dimensão de 13cm de largura e 32cm de comprimento. A chapa é fixada ao cabo de madeira por parafusos e ligadas entre si por meio de uma articulação. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

18	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	143	R\$ 165,3200	R\$ 43,0000	R\$ 6.149,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20m COM BATENTE PLÁSTICO - Fabricação em aço temperado, e pintura eletrostática a pó em todo corpo da peça, possui 02 cabos produzidos em madeira de origem renovável com 1,20m de comprimento. A chapa metálica possui dimensão de 16cm de largura e 45cm de comprimento. A chapa é fixada ao cabo de madeira por parafusos e ligadas entre si por meio de uma articulação. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

19	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	183	R\$ 136,3800	R\$ 43,2000	R\$ 7.905,6000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA RETA Nº 08 COM CABO - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Olho de 35 mm de diâmetro e cabo de 120 cm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

24	<u>Enxada</u>	Unidade	325	R\$ 57,6500	R\$ 34,5000	R\$ 11.212,5000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA ESTREITA, COM CABO - Fabricado em aço carbono especial, com pintura eletrostática em pó, lâmina de 2,5mm, com olho de 38mm de diâmetro. Cabo reto de madeira de origem renovável de 1450mm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

25	<u>Enxada</u>	Unidade	385	R\$ 58,2000	R\$ 36,4000	R\$ 14.014,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA LARDA LARGA, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Lâmina possui tamanho 2.5mm e sua esfera é feita com máquinas automatizadas, possui olho de 38 mm de diâmetro. Cabo reto de madeira de origem renovável de 1450mm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

26	<u>Enxada</u>	Unidade	244	R\$ 60,6600	R\$ 21,3000	R\$ 5.197,2000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA LARGA, SEM CABO - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Lâmina possui tamanho 2.5mm e sua esfera é feita com máquinas automatizadas, possui olho de 38 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

27	<u>Enxada</u>	Unidade	214	R\$ 64,0600	R\$ 39,8000	R\$ 8.517,2000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA - Enxadão largo com cabo, lâmina de 2,5mm fabricado em aço especial, possui olho de 38mm de diâmetro cabo reto de madeira de origem renovável de 1300mm, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

28	<u>Enxada</u>	Unidade	214	R\$ 69,8700	R\$ 32,5000	R\$ 6.955,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO ESTREITA, COM CABO - Fabricado em aço especial, com proteção contra ferrugem e extremidades afiadas. Cabo reto de madeira de 1200mm, com lâmina de 2,5mm e olho de 38mm de diâmetro. Cabo com acabamento envernizado e produzido com madeira de origem renovável. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

29	<u>Enxada</u>	Unidade	204	R\$ 60,2900	R\$ 22,6000	R\$ 4.610,4000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO LARGO SEM CABO - Enxadão largo, temperado em todo o corpo da peça, fabricado com aço carbono especial, com lâmina de 2,5mm e com olho de 38mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

31	<u>Estrovenga</u>	Unidade	72	R\$ 65,6000	R\$ 35,2000	R\$ 2.534,4000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCARDILHO EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL- com 5 dentes e cabo de madeira, largura do pente de 95mm e comprimento do pente de 120mm, cabo de madeira de origem renovável, ideal para jardinagem. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

32	<u>Estrovenga</u>	Unidade	72	R\$ 86,4800	R\$ 46,5000	R\$ 3.348,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTROVENGA LEVE (SEM CABO) - fabricado em aço carbono de alta qualidade, temperado em todo corpo da peça, com pintura eletrostática em pó em todo corpo da peça, dimensão: largura de 128mm, comprimento de 195mm, altura de 75mm, com olho de 29mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

34	<u>Facão</u>	Unidade	246	R\$ 53,4500	R\$ 15,9900	R\$ 3.933,5400
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 18 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira fixado com pregos de alumínio, tamanho da lâmina 18'' e comprimento total da peça 5,80cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI35 Facão Unidade 209 R\$ 56,3800 R\$ 18,3000 R\$ 3.824,7000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 20 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira fixado com pregos de alumínio, tamanho da lâmina de 20" e comprimento total da peça de 63,0cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI36 Facão Unidade 226 R\$ 65,8900 R\$ 18,6000 R\$ 4.203,6000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 22 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira ergonômico e envernizado, lâmina com 22" e comprimento total da peça de 62,1cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI37 Facão Unidade 190 R\$ 52,6300 R\$ 14,2000 R\$ 2.698,0000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO, COM CABO DE MADEIRA Nº 12 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira ergonômico e envernizado, lâmina com 12''. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI39 Facão Unidade 172 R\$ 107,9800 R\$ 42,3000 R\$ 7.275,6000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORCADO RETO, COM 4 DENTE - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Possui empunhadura plástica ergonômica. Possui 4 dentes e cabo de 71 cm em madeira de origem renovável, cabo em acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI40 Forçado Unidade 198 R\$ 78,2700 R\$ 27,3000 R\$ 5.405,4000**Marca:** PRATIK**Fabricante:** PRATIK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GADANHO FORCADO CURVO COM 4 DENTES - Pintura eletrostática a pó, resistente a oxidação. Utilizado na construção civil para movimentar e espalhar cascalho ou brita, (SEM CABO). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI41 Forçado Unidade 166 R\$ 78,6300 R\$ 49,0000 R\$ 8.134,0000**Marca:** PRATIK**Fabricante:** PRATIK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GADANHO FORCADO RETO COM 10 DENTES - Pintura eletrostática a pó, resistente a oxidação. Utilizado na construção civil para movimentar e espalhar cascalho ou brita, cabo com acabamento envernizado, cabo de 71 cm, possui empunhadura plástica ergonômica. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI42 Jogo chaves fenda Jogo 92 R\$ 530,0800 R\$ 260,0000 R\$ 23.920,0000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, abertura das bocas calibradas e pescoço longo. Ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI43 Jogo chaves fenda Jogo 67 R\$ 402,6500 R\$ 170,0000 R\$ 11.390,0000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 6 PEÇAS - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, abertura das bocas calibradas e pescoço longo. Ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI44 Enxada Unidade 477 R\$ 26,5800 R\$ 8,6000 R\$ 4.102,2000**Marca:** MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA PARA ENXADA Nº 8 - em aço carbono e temperado denteado de face e da borda tipo murli simples. Caixa com 12 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI45 Enxada Unidade 329 R\$ 24,6600 R\$ 11,0000 R\$ 3.619,0000**Marca:** MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA PARA SERROTE Nº 04 - Lima triangulo, confeccionada em aço carbono denteado tipo murço simples. Caixa com 12 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI46 Machadinha Unidade 210 R\$ 73,5500 R\$ 38,2000 R\$ 8.022,0000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACHADO COM CABO - Fabricado em aço carbono especial forjado, com lâmina de tamanho 3.5 mm. Recebe pintura eletrostática a pó, com olho oval de 32 x 68mm e cabo de 90cm desta ferramenta, produzido em madeira com acabamento envernizado. O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação do machado, evitando que os cabos se soltem durante o uso, a bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI47 Machadinha Unidade 132 R\$ 67,3300 R\$ 28,3000 R\$ 3.735,6000

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACHADO SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial forjado, com lâmina de tamanho 3.5 mm. Recebe pintura eletrostática a pó, com olho oval de 32 x 68mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI48 Marreta Unidade 126 R\$ 45,4500 R\$ 13,2000 R\$ 1.663,2000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA BORRACHA 60mm - Com cabo em madeira autofixável e diâmetro da cabeça de 60 mm, cabeça de borracha preta. Possuindo comprimento total de 330 mm. Uma extremidade da cabeça plana e outra abaulada.Sendo utilizada para verificar se os pneus do veículo estão devidamente calibrados. Não propagam faíscas, podendo ser utilizados em emergências. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI49 Marreta Unidade 129 R\$ 94,3700 R\$ 26,3000 R\$ 3.392,7000**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA BORRACHA 80mm- Com cabo em madeira autofixável e diâmetro da cabeça de 80 mm, cabeça de borracha preta. Possuindo comprimento total de 360 mm. Uma extremidade da cabeça plana e outra abaulada.Sendo utilizada para verificar se os pneus do veículo estão devidamente calibrados. Não propagam faíscas, podendo ser utilizados em emergências. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI50 Marreta Unidade 150 R\$ 104,8800 R\$ 43,2000 R\$ 6.480,0000**Marca:** MOMFORT**Fabricante:** MOMFORT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA COM CABO 3KG - Fabricada em aço com acabamento polido na área de choque. Possui tratamento temperado e revenido. Com proteção em verniz. Desenvolvido pensando na qualidade e durabilidade. Dimensões da marreta: 150 x 55 x 55 mm,Dimensões da entrada do cabo: 34 x 32 mm.cabo reto de madeira de origem renovável,cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI51 Martelo Unidade 163 R\$ 40,5000 R\$ 14,6000 R\$ 2.379,8000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELO DE UNHA 25mm - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial com acabamento jateado e cabeça envernizada. Com cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça de 25 mm e comprimento total de 325 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI52 Martelo Unidade 111 R\$ 47,9100 R\$ 19,3000 R\$ 2.142,3000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELO DE UNHA 27mm - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial com acabamento jateado e cabeça envernizada. Com cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça de 27 mm e comprimento total de 325 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI53 Pá Unidade 246 R\$ 41,4600 R\$ 29,0000 R\$ 7.134,0000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ DE BICO LAMINA LEVE, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial cortado a laser, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Com cabo de 71 cm em madeira com acabamento envernizado. Com empunhadura plástica reta ergonômica, pá leve. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI54 Pá Unidade 456 R\$ 44,7000 R\$ 19,3000 R\$ 8.800,8000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ QUADRADA COM CABO - Fabricada em aço carbono especial, temperada em todo o corpo, com pintura eletrostática a pó. Com cabo de 71 cm em madeira de origem renovável com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor. Com empunhadura plástica ergonômica. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI55 Pe - de - cabra (ferramenta.) Unidade 144 R\$ 88,1200 R\$ 24,0000 R\$ 3.456,0000**Marca:** SÃO ROMÃO**Fabricante:** SÃO ROMÃO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ DE CABRA LISO 3/4 60cm- Forjado em aço carbono especial, com 47cm de comprimento e peso de 2,00 kg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI56 Pe - de - cabra (ferramenta.) Unidade 147 R\$ 109,0000 R\$ 36,2000 R\$ 5.321,4000**Marca:** SÃO ROMÃO**Fabricante:** SÃO ROMÃO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ DE CABRA LISO 30cm - Forjado em aço carbono especial, pintura protetiva que lhe confere grande durabilidade e resistência mecânica para trabalhos diversos, comprimento de 30cm e diâmetro de 23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI58 Pá Unidade 208 R\$ 22,1300 R\$ 8,1000 R\$ 1.684,8000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAZINHA ESTREITA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor, comprimento total da peça de 31cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI59 Pá Unidade 188 R\$ 24,8200 R\$ 8,3000 R\$ 1.560,4000**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAZINHA LARGA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- Fabricado em

aço carbono especial pintura eletrostática a pó, cabo com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor, comprimento total da peça de 30cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

60 <u>Picareta</u>	Unidade	136	R\$ 96,9200	R\$ 46,0000	R\$ 6.256,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica, que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

61 <u>Picareta</u>	Unidade	121	R\$ 100,8700	R\$ 42,3000	R\$ 5.118,3000
--------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA DE PONTA E PÁ ESTREITA (COM CABO)- Fabricado em aço carbono especial forjado de alta qualidade, recebe pintura eletrostática a pó, possui olho oval de 70 X45mm.cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

62 <u>Prumo</u>	Unidade	132	R\$ 33,1600	R\$ 16,3000	R\$ 2.151,6000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO - Corpo em aço fundido e capa traseira em plástico. Régua em aço carbono e cordão de 2 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

63 <u>Sacho</u>	Unidade	83	R\$ 59,1000	R\$ 18,6000	R\$ 1.543,8000
-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACHO CORAÇÃO, COM CABO - Produzido em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, temperado em todo o corpo da peça. Lâmina tem um excelente fio, com pintura eletrostática a pó. Com olho de 29 mm.cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. O sachó possui duas extremidades proporcionando versatilidade sendo usado em várias situações na horticultura, floricultura e jardinagem. Serve para capinar, abrir valos e outras utilizações semelhantes às enxadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

64 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	133	R\$ 56,9900	R\$ 19,3000	R\$ 2.566,9000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE DE PODA -Lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado, possui dentes travados. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

65 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	247	R\$ 83,3900	R\$ 31,0000	R\$ 7.657,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 18 - poda profissional (com cabo) lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado - dentes travadoproteção plástica para dos dentes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

66 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	247	R\$ 72,0100	R\$ 28,3000	R\$ 6.990,1000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 22- poda profissional (com cabo) lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado - dentes travadoproteção plástica para dos dentes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

68 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	80	R\$ 247,1300	R\$ 120,0000	R\$ 9.600,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO - Medida: 24" – 600mm. Feita em aço carbono - CA-24. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

70 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	108	R\$ 44,1800	R\$ 16,7000	R\$ 1.803,6000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA PEQUENA - Tesoura robusta, lâminas em aço temperado, ajuste de aproximação das lâminas estrutura maciça forjada, cabo anatômico e ergonômico, diâmetro de corte máximo 17mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

72 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	105	R\$ 69,3900	R\$ 38,0000	R\$ 3.990,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURÃO COM CABO DE MADEIRA 43cm- Lâminas em aço carbono especial, temperado , com maior durabilidade e um corte macio e preciso, afiação das lâminas em máquinas CNC, possui batentes plásticos amortecendo impacto de fechamento das lâminas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

73 <u>Torquês</u>	Unidade	129	R\$ 41,5300	R\$ 21,0000	R\$ 2.709,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SÃO ROMÃO

Fabricante: SÃO ROMÃO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS ARMADOR 12" - Corpo forjado em aço especial com cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas e acabamento com pintura eletrostática na cor azul. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

75 <u>Trena</u>	Unidade	145	R\$ 170,8600	R\$ 72,0000	R\$ 10.440,0000
-----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 100m- Trena fibra aberta 100 metros produzida em fibra de vidro. Material resistente a alto impacto, largura da fita de 13mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

78	<u>Trena</u>	Unidade	110	R\$ 36,1400	R\$ 12,3000	R\$ 1.353,0000
Marca: EDA						
Fabricante: EDA						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 10m METALICA - Trena métrica Gancho móvel e magnético para uma medição mais precisa.Tamanho da fita métrica: 10 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
80	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	1882	R\$ 22,0600	R\$ 18,3000	R\$ 34.440,6000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA METÁLICAS REGULÁVEIS COM 22 DENTES - Servem para ruas e calçadas com palhetas de arame com cabo de madeira 1,20cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
82	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2001	R\$ 55,5300	R\$ 14,0000	R\$ 28.014,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES - Fabricada em polipropileno de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e ótimo acabamento, possui olho de 23mm de diâmetro. Cabo de 120 cm , envernizado.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA						
83	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2341	R\$ 23,0700	R\$ 13,6000	R\$ 31.837,6000
Marca: BRILHUS						
Fabricante: BRILHUS						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO DE NYLON- vassoura para limpeza em geral, ideal para pisos ásperos e limpeza de grandes áreas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
84	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2516	R\$ 30,3600	R\$ 19,9000	R\$ 50.068,4000
Marca: MENDONÇA						
Fabricante: MENDONÇA						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO PIAÇAVA 38 FILAS - vassoura tipo prefeitura, para limpeza geral, vassoura com 60 cm cerdas em piaçava e com cabo de 120cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
85	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	411	R\$ 14,8200	R\$ 3,7500	R\$ 1.541,2500
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 4. 1/2"- Utilizado em trabalhos de aços e metais ferroso em geral. Espessura: 115 X 22,23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
86	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	231	R\$ 21,5000	R\$ 6,3000	R\$ 1.455,3000
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 7"- Fabricado com grão zirconato , indicado para debasre em aço inoxidável, reforçado com tela de fibra de vidro. Expassura: 1/4'', Diâmetro: 7" e Máxima Rpm: 8.500/ 80m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
87	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	281	R\$ 26,1300	R\$ 7,3000	R\$ 2.051,3000
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 9"- Utilizado em trabalhos de aços e metais ferrosos em geral, Espessura: 230 x 6 x 22,23mm e Máxima Rpm: 6.650 / 80m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
88	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	230	R\$ 39,3700	R\$ 13,6000	R\$ 3.128,0000
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 180mm - Produto reforçado com 3 telas de fibra de vidro para reforço, podendo ser usado nas máquinas esmerilhadeira e lixadeira, indiado para uso em concreto, mármore e granito e pedra decorativas em geral. Espessura: 6mm, Diâmetro 180mm e furo central 22,23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
89	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	280	R\$ 46,8700	R\$ 26,3000	R\$ 7.364,0000
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE- Disco de desbaste diamantado de dupla linha desenvolvido especialmente para desbaste de concreto, mármore, granito, pedra entre outros. Preparando a superfície para a pintura ou polimento. Velocidade periférica 63m/s. Norma ABNT NBR 15545. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
92	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	373	R\$ 81,3000	R\$ 20,3300	R\$ 7.583,0900
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE SERRA PARA MADEIRA - Disco de serra circular oara corte em madeira, 4 polegadas e 24 dentes, indicado para corte de madeira, madeirite, mdf e etc. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor: R\$ 659.680,9800						

36.634.511/0001-02 - ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	181	R\$ 37,3700	R\$ 6,9700	R\$ 1.261,5700
Marca: FERTAK						
Fabricante: FERTAK						
Modelo / Versão: FERTAK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO Nº 09 - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Possui cabo madeira com acabamento envernizado. Haste soldada através do processo TIG. E guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
22	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	117	R\$ 37,3000	R\$ 7,5100	R\$ 878,6700

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO, COM CABO - Com cabo fixado por eletrofusão e lâmina em aço 0,6mm. Dentes com 8 x 8 mm. Tamanho: 12 x 27,2 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI23 Desempenadeira Manual Unidade 106 R\$ 43,5000 R\$ 7,7500 R\$ 821,5000**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA LISA, DE AÇO, COM CABO - Placa em aço com medida: 12 x 27,2 cm e cabo feito em plástico resistente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI38 Facão Unidade 192 R\$ 95,8900 R\$ 19,9200 R\$ 3.824,6400**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOICE ROÇADEIRA, SEM CABO - Fabricada em aço carbono especial temperada em todo corpo da peça, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente. Recebe pintura eletrostática a pó. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI69 Corta-vergalhão Unidade 144 R\$ 227,4200 R\$ 116,6700 R\$ 16.800,4800**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA CORTA VERGALHÃO - Medida: 30" - Feita em aço carbono, Têmpera por indução no gume de corte, acabamento fosfatizado e cabos com revestimento especial. Para vergalhão 3/8" ou 10mm-CA- 30. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI71 Corta-vergalhão Unidade 109 R\$ 89,3200 R\$ 18,0000 R\$ 1.962,0000**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - Estrutura maciça em alumínio injetado com cabo emborrachado, trava de segurança para quanto não estiver em uso, diâmetro máximo de corte 20mm. ITEM EXCLUSIVO76 Trena Unidade 132 R\$ 128,9500 R\$ 20,0000 R\$ 2.640,0000**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 20m LONGA, PROFISSIONAL - Produzida por meio de plástico, corpo em abs injetado e a fita em fibra de vidro, empunhadura emborrachada, com ponta para fixação no solo. Tamanho da fita métrica: 20 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI77 Trena Unidade 144 R\$ 100,1700 R\$ 25,6900 R\$ 3.699,3600**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 50m LONGA PROFISSIONAL - Produzida por meio de plástico injetado e a fita em fibra de vidro, material não condutor de eletricidade, Largura da fita: 1/2" (13 mm). Tamanho da fita métrica 50 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI79 Trena Unidade 110 R\$ 46,9100 R\$ 10,0000 R\$ 1.100,0000**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 5m METALICA - Trena métrica Gancho móvel e magnético para uma medição mais precisa. Tamanho da fita métrica: 5 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI91 Trena Unidade 342 R\$ 49,6100 R\$ 8,0000 R\$ 2.736,0000**Marca:** STARRET**Fabricante:** STARRET**Modelo / Versão:** STARRET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE CORTE DE AÇO - Disco de corte produzido em óxido de alumínio, indicado para cortes em aço e metais ferrosos em geral. Dimensões do disco: Diâmetro 7'', espessura 1/8'', furo 7/8'' e Máxima rpm 8.500/80 m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI**Total do Fornecedor: R\$ 35.724,2200****43.758.913/0001-84 - EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	371	R\$ 38,1200	R\$ 21,8800	R\$ 8.117,4800
	Marca: parabani					
	Fabricante: parabani					
	Modelo / Versão: variada					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ANCINHO 14 DENTES COM CABO DE 145 CM - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, tendo 3,75 mm de espessura e pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Possui olho de 29 mm de diâmetro e cabo de 145 cm de ótima resistência, com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. "					
7	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	203	R\$ 52,4300	R\$ 24,9000	R\$ 5.054,7000
	Marca: tramontina					
	Fabricante: tramontina					
	Modelo / Versão: variada					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ANCINHO PARA JARDINAGEM COM 3 DENTES E CABO DE MADEIRA - Fabricado em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó, melhor apresentação visual. Com cabo forjado em madeira de eucalipto, renovável. Tendo o comprimento de 190mm e a largura do pente de 75mm. Alta proteção contra oxidação. "					
20	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	221	R\$ 32,1000	R\$ 15,9300	R\$ 3.520,5300
	Marca: thompson					
	Fabricante: thompson					
	Modelo / Versão: variada					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLHER DE PEDREIRO Nº 08 - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Possui cabo madeira com acabamento envernizado, madeira de origem renovável. Haste soldada através do processo TIG. E guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes."

Total do Fornecedor: R\$ 16.692,7100

83.661.348/0001-57 - PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	103	R\$ 26,0300	R\$ 12,4000	R\$ 1.277,2000

Marca: DIMAX

Fabricante: DIMAX

Modelo / Versão: DIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRA PARA AFIAIR DUPLA FACE 108N - PEDRA PARA AFIAIR OBJETOS CORTANTES, MODELO 108. FABRICADA EM CARBURETO DE SILÍCO, POSSUI UMA CAMADA GROSSA PARA O DESBASTE (GRÃO #120) E UMA CAMADA FINA PARA O ACABAMENTO (GRÃO #320). INDICADA PARA AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS CORTANTES, FACAS, FERRAMENTAS, FORMÕES E CUTELARIA EM GERAL. DIMENSÕES: 20CM X 5CM X 3CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

67	<u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	84	R\$ 318,2700	R\$ 220,0000	R\$ 18.480,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DIMAX

Fabricante: DIMAX

Modelo / Versão: DIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO 1/2 - MEDIDA: 42" - 1050MM E DUREZA DAS LÂMINAS DE 58-60HRC. FEITA EM AÇO CARBONO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Total do Fornecedor: R\$ 19.757,2000

Valor Global da Ata: R\$ 834.612,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

SHEILA MIRIAN
MEDEIROS
GOMES:611899
60249

Assinado de forma digital por SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES:61189960249
Dados: 2023.08.21 13:01:54 -03'00'